
Boskovštejn
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.982697N, 15.929552E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1586 (438 let) Katastrální výměra: 758 ha

Počet obyvatel: 147 PSČ: 671 54

Adresa URL: www.boskovstejn.cz

Historie obce Boskovštejn
 V centru Boskovštejna stojí goticko-renesanční tvrz stejného názvu. Tvrz v Boskovštejně je objektem
relativně mladým - zbudovali ji páni z Náchoda v 16. století. První písemná zmínka o ní je z roku 1586, kdy
se jako její majitel uvádí Jindřich z Náchoda. Za Jiřího z Náchoda a Lichtenburka byla v roce 1615
dokonce označena jako zámek. Roku 1670 však byla tvrz prodána Ludvíku Raduitovi de Souches, který ji
připojil k Hostimi, čímž ztratila svůj původní význam a byla přeměněna v pouhé  hospodářské
stavení.
Boskovštejn se stal známý všem archeologům, kteří se zabývali osídlením prvních zemědělců v
mladší době kamenné (období 5 tis. až 2 tis. let před Kristem).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7595/boskovstejn/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:26:02


